
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 

 
 

USNESENÍ  

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 13. 02. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/142/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Mgr. Jiřího Pekaře o poskytnutí finančního daru ve výši 100 tis. Kč na 

pořádání a vyhlášení nejúspěšnějších sportovců kraje za rok 2016 (příloha č. 1) 
 2. žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o poskytnutí finanční 

pomoci ve výši 1 mil. Kč na dlouhodobé vynakládání enormního úsilí pro 
záchranu jedinečného souboru barokních kostelů (příloha č. 2) 

 3. otevřený dopis k situaci v Muzeu východních Čech v Hradci Králové (příloha č. 3) 
 4. žádost Spolku SOUŽITÍ - Jaroměř o poskytnutí finančního daru dle možností na 

pořádání fotbalového turnaje romských sportovců (příloha č. 4) 
 5. žádost Střední školy Sion High School Hradec Králové o souhlasné stanovisko 

k žádosti o navýšení celkové kapacity počínaje dnem 01. 09. 2017(příloha č. 5) 
 6. žádost Základní školy a Mateřské školy, Praskačka o poskytnutí finančního daru 

ve výši 15 000,- Kč na podporu akce "Olympiáda MŠ" (příloha č. 6) 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Götzové, pověřené zastupováním vedoucí odboru kancelář 

hejtmana, informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí 
v bodě I. 1, I. 4 a I. 6 tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I. 2 tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí v bodech 
I. 3 a I. 5 tohoto usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

2 

USNESENÍ RK/4/143/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku číslo 1DHM140069 
II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku číslo 1DHM140069 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku číslo 1DHM140069 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/144/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. žádosti autobusových dopravců na poskytnutí zálohy dle článku 8.15 „Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě pro přechodné 
zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017“ dle důvodové 
zprávy 

 2. zvýšení výdajů o částku 6 470 tis. Kč na autobusovou dopravní obslužnost v roce 2017 z 
důvodu poskytnutí zálohy na měsíce leden - březen 2017 autobusovým dopravcům ze 
zvýšených daňových příjmů kraje 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí zálohy na měsíce leden - březen 2017 dle článku 8.15 „Smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě pro přechodné zajištění 
dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017“ dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení výdajů o částku 6 470 tis. Kč  na autobusovou dopravní obslužnost v roce 2017 z 

důvodu poskytnutí zálohy na měsíce leden - březen 2017 autobusovým dopravcům ze 
zvýšených daňových příjmů kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
informovat dopravce o přijatém usnesení 

   termín: 28.02.2017  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/4/145/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:24.02.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/146/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

o udělení souhlasu zřizovatele se zapojením do programu Obědy dětem nadačního 
fondu Drab foundation 

II.  s o u h l a s í  
  se zapojením příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola, Nové Město nad 

Metují do programu Obědy dětem 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/147/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předložením žádostí příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem vykonávajících činnost mateřské nebo základní školy o podporu 
zjednodušených projektů do výzvy 02_16_022 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

4 

 2. s předložením žádostí příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 
krajem vykonávajících činnost střední nebo vyšší odborné školy o podporu 
zjednodušených projektů do výzvy 02_16_035 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ I z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 
vykonávajících činnost mateřské, základní, střední nebo vyšší odborné školy 
o přijatém usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/148/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 o 

udělení souhlasu zřizovatele s partnerstvím v projektu Poznejme se. Vzdělávání, 
kultura a sport v česko-polském příhraničí 

II.  s o u h l a s í  
  s partnerstvím Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 v mikroprojektu 

realizovaném z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika - Polsko 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/149/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia, Dobruška, Pulická 779, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím nadačního 
příspěvku od Nadace ČEZ v grantovém řízení Podpora regionů na projekt 
"Rekonstrukce chemické laboratoře na Gymnáziu v Dobrušce" 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím nadačního příspěvku ve výši 200 000,- Kč od Nadace ČEZ v grantovém 

řízení Podpora regionů na projekt "Rekonstrukce chemické laboratoře na Gymnáziu v 
Dobrušce" Gymnáziem, Dobruška, Pulická 779, s tím, že příspěvek nabývá do 
svěřeného majetku ve smyslu § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

5 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 o přijatém usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/150/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přidělení finančních prostředků na podporu regionálních soutěží v roce 2017 z 

kapitoly 9 
 a) příspěvkovým organizacím zřízeným krajem ve formě zvýšení příspěvků na 

provoz PO dle přílohy č. 1 usnesení 
 b) ostatním organizátorům regionálních soutěží, které zajistí na základě 

uzavřené smlouvy dle přílohy č. 2 usnesení 
 2. vzor smlouvy o zajištění organizace soutěže 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy o zajištění organizace soutěží dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
 vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/151/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých 

aktivit o souhlas s umístěním sídla tří oborových spolků dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s umístěním sídla tří oborových spolků spolupracujících s Impulsem Hradec Králové 

na adresu Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku Impulsu Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/4/152/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  stanovisko Hvězdárny a planetária v Hradci Králové k záměru výstavby stáje pro koně 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  stanovisko Hvězdárny a planetária v Hradci Králové k záměru výstavby 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/153/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Posílení klimatizace a doplnění zvlhčování do 

stávajících vzduchotechnik v rámci projektu „Zvýšení ochrany fondu a komplexní 
řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“, připravované do 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 3.1 Zefektivnění 
prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví (Knihovny) 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Posílení klimatizace a doplnění zvlhčování do 

stávajících vzduchotechnik v rámci projektu „Zvýšení ochrany fondu a komplexní 
řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“, formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.134/2016 sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Posílení klimatizace a doplnění zvlhčování 
do stávajících vzduchotechnik v rámci projektu „Zvýšení ochrany fondu a 
komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“, dle 
přílohy č. 1-7. důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky s hodnotícím 
kritériem, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvková organizace, IČO 712 18 840, zastoupenou RNDr. Zitou Kučerovou, 
Ph.D. 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, hodnotící komisi 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

7 

 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 
1 tohoto usnesení ve složení: 
Bc. Pavel Hečko - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Ivana Kudrnáčová - člen 
Ing. Marek Pavlík – člen 
Ing. Michaela Šrámková – člen 
RSDr. Ing. Otakar Ruml – náhradník 
Mgr. Veronika Janáčková - náhradník 
Mgr. Lucie Jirků – náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu III. tohoto usnesení v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek, provedením úkonů spojených s otevíráním obálek, 
hodnocením nabídek a posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení této 
veřejné zakázky 
termín:31.12.2017 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:28.02.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, zajistit realizaci usnesení  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/154/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Rozšíření digitalizačního pracoviště v rámci 

projektu „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních 
dokumentů v SVK HK“, připravované do Integrovaného regionálního operačního 
programu, oblast podpory 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví (Knihovny) 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

8 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Rozšíření digitalizačního pracoviště v rámci projektu 

„Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních 
dokumentů v SVK HK“, formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č.134/2016 sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Rozšíření digitalizačního pracoviště v rámci 
projektu „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování 
digitálních dokumentů v SVK HK“, dle přílohy č. 1-8. důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky s hodnotícím 
kritériem, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvková organizace, IČO 712 18 840, zastoupenou RNDr. Zitou Kučerovou, 
Ph.D. 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, hodnotící komisi 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 
1 tohoto usnesení ve složení: 
RSDr. Ing. Otakar Ruml - člen 
Bc. Pavel Hečko - člen 
Mgr. Ivana Kudrnáčová - člen 
Mgr. Veronika Janáčková – člen 
Mgr. Lucie Jirků – člen (SVK HK) 
Mgr. Václav Řehoř – náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník 
Ing. Ivan Červený – náhradník (SVK HK) 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu III. tohoto usnesení v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek, provedením úkonů spojených s otevíráním obálek, 
hodnocením nabídek a posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení této 
veřejné zakázky 
termín:31.12.2017 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

9 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:28.02.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, zajistit realizaci usnesení  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/155/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Modernizace síťové infrastruktury a zajištění 

zálohování v rámci projektu „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání 
a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“, připravované do Integrovaného 
regionálního operačního programu, oblast podpory 3.1 Zefektivnění prezentace, 
posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví (Knihovny) 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Modernizace síťové infrastruktury a zajištění 

zálohování v rámci projektu „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání 
a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“, formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č.134/2016 sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Modernizace síťové infrastruktury 
a zajištění zálohování v rámci projektu „Zvýšení ochrany fondu a komplexní 
řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“, dle přílohy č. 1-8. 
důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky s hodnotícím 
kritériem, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvková organizace, IČO 712 18 840, zastoupenou RNDr. Zitou Kučerovou, 
Ph.D. 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, hodnotící komisi 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 
1 tohoto usnesení ve složení: 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Bc. Pavel Hečko - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

10 

Mgr. Veronika Janáčková – člen 
Ing. Ivan Červený – člen (SVK HK) 
RSDr. Ing. Otakar Ruml – náhradník 
Mgr. Ivana Kudrnáčová - náhradník 
Mgr. Lucie Jirků – náhradník (SVK HK) 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu 
s podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu III. tohoto usnesení v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek, provedením úkonů spojených s otevíráním obálek, 
hodnocením nabídek a posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení této 
veřejné zakázky 
termín:31.12.2017 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:28.02.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, zajistit realizaci usnesení  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/156/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Rozvoj regionálního 

partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje“ 
 2. smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Rozvoj dostupnosti 

a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Rozvoj 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje“ 

 2. uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V“ 
s Centrem investic, rozvoje a inovací IČ 71218840 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2017 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

11 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy dle čl. II přijatého usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/157/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dodatků ke Smlouvám o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dodatků ke Smlouvám o zajištění sociálních služeb těchto poskytovatelů 

služeb: 
 a) Poskytovatel   IČO    Číslo smlouvy  
 - Salinger, z.s.  - 67440185 - ES07039 
 - Salinger, z.s. - 67440185 - ES07040 
 - Farní charita Dvůr Králové n. L. - 43464637 - ES07041 
 - Oblastní charita Hradec Králové - 45979855 - ES07044 
 - SKOK do života o. p. s. - 27521753 - ES07045 
 - Oblastní charita Hradec Králové - 45979855 - ES07046 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:27.03.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatky dle čl. II přijatého usnesení  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/158/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dodatků ke Smlouvám o zajištění služby v rámci projektu „Rozvoj 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o zajištění služeb těchto dodavatelů služeb: 

Dodavatel, IČO, číslo smlouvy 
Město Broumov - 00272523 - ES11603 
Město Náchod - 00272868 - ES11609 
Město Jičín - 00271632 - ES11606 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

12 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:27.03.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat: dodatky dle čl. II přijatého usnesení  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/159/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a realizaci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – nákup 

a úpravy objektu v lokalitě Solnice 
II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení Žádosti o podporu k projektu „Transformace ÚSP pro 

mládež Kvasiny – nákup a úpravy objektu v lokalitě Solnice“ do Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality 
a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 
2) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací ve výši 120 000 Kč na přípravu Žádosti podporu, z finančních prostředků 
určených na kapitole 21 na přípravu projektů 
3) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací ve výši 70 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti  
z finančních prostředků určených na kapitole 21 na přípravu projektů z roku 2017 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
přípravou a předložením Žádosti o podporu k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – nákup a úpravy objektu v lokalitě Solnice 
termín:31.05.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit přípravu Žádosti o podporu vč. všech příloh do IROP 
termín:31.01.2018 

 2. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedením odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2018 

 3. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad: 
zajistit smluvní odkup nemovitosti dle důvodové zprávy 
termín:15.05.2017 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

13 

 
USNESENÍ RK/4/160/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do Programu prevence kriminality na místní 

úrovni 2017 vyhlašovaném Ministerstva vnitra ČR 
 2. předložení Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2017 

na Ministerstvo vnitra ČR 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje 
termín:17.02.2017 

 2. Mgr. Ing. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
předložit na Ministerstvu vnitra ČR Program prevence kriminality 
Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/161/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od 
Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 2 500 000 Kč k zajištění výplaty státního 
příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g 
a násl. zákona č. 359/1999 Sb., 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/162/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 pro rok 2016 dle přílohy č. 1 
 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

14 

USNESENÍ RK/4/163/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti ředitelů příspěvkových organizací Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o vyjmutí 
z projektu „Jednotný ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

 1. prověřit všechny možnosti řešení implementace „Jednotného ekonomického 
informačního systému Královéhradeckého kraje“ 

   termín: 28.03.2017  
  

 

 2. předat Radě Královéhradeckého kraje zprávy o variantách řešení implementace 
“Jednotného ekonomického informačního systému Královéhradeckého kraje“ 

   termín: 28.03.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/164/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Plánu plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán plošného pokrytí 

Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Plán plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 
ZZS KHK na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/165/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Léčebny dlouhodobě nemocných o schválení akce „Výměna oken, 

oprava střechy a fasád na objektu LDN Opočno“ a zároveň o převod prostředků 
z rezervního fondu do investičního fondu ve výši 1 800 tis. Kč 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
  použití rezervního fondu příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných 

Opočno na posílení investičního fondu ve výši 1.800,0 Kč dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t zvýšení odvodu z fondu investic 

příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno o 1.800,0 tis. Kč 
a současně kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce odvětví zdravotnictví u běžných 
výdajů odvětví na akci „Výměna oken, oprava střechy a fasád na objektu LDN 
Opočno" (investor kraj) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/166/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o ukončení administrace žádosti o podporu projektu „Zajištění vybavenosti 

výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ 
 

 
USNESENÍ RK/4/167/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování hodnotících komisí a přizvání dalších kompetentních osob pro 

hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů dotačních oblastí 
"Sport a tělovýchova", "Volnočasové aktivity", "Kultura a památková péče", 
"Program obnovy venkova", "Regionální rozvoj" a "Životní prostředí a zemědělství" 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  následující členy hodnotících komisí a účast kompetentních osob na jednání 

hodnotících komisí 
 1. dotační programy dotační oblasti „Sport a tělovýchova“ (17SPT) 

Libora Šnajdra – předsedu hodnotící komise 
Helenu Rezkovou – členku hodnotící komise 
Evu Víškovou – členku hodnotící komise 
Editu Vaňkovou – členku hodnotící komise 
Tomáše Hendrycha – člena hodnotící komise 
Pavla Matějku – člena hodnotící komise 
Michala Moravce – člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

16 

Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Svatavu Odlovou – vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání 
Danu Komorovou - administrátorku dotačního programu 17SPT01  
Ondřeje Knotka - administrátora dotačních programů 17SPT02 - 08 
Tomáše Záviského - odborného garanta dotačních programů 17SPT za oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání odboru školství 

 2. dotační programy dotační oblasti „Volnočasové aktivity“ (17SMR) 
Libora Šnajdra – předsedu hodnotící komise 
Helenu Rezkovou – členku hodnotící komise 
Evu Víškovou – členku hodnotící komise 
Editu Vaňkovou – členku hodnotící komise 
Tomáše Hendrycha – člena hodnotící komise 
Pavla Matějku – člena hodnotící komise 
Michala Moravce – člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Svatavu Odlovou – vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání 
Danu Komorovou - administrátorku dotačních programů 17SMR 
Tomáše Záviského - odborného garanta dotačních programů 17SMR za oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání odboru školství 

 3. dotační programy 17KPG01 (Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních 
kulturních aktivit) a 17 KPG03 (Podpora publikační činnosti a literatury) 
Zdeňka Finka – předsedu hodnotící komise 
Annu Maclovou – členku hodnotící komise 
Ivana Doležala – člena hodnotící komise 
Ladislava Bílka – člena hodnotící komise 
Pavla Marka – člena hodnotící komise 
Martina Soukupa – člena hodnotící komise 
Janu Šandovou – náhradnici člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Andreu Mazurovou - administrátorku dotačních programů 17KPG01 a 17KPG03 
Veroniku Janáčkovou - odbornou garantku dotačních programů 17KPG01 a 
17KPG03 za oddělení kultury a památkové péče 

 4. dotační programy 17KPG02 (Obnova památkového fondu na území 
Královéhradeckého kraje), 17KPG04 (Obnova historických varhan) a 17KPG05 
(Restaurování kulturních památek Královéhradeckého kraje) 
Zdeňka Finka – předsedu hodnotící komise 
Janu Šandovou – členku hodnotící komise 
Jana Faltu – člena hodnotící komise 
Miroslava Matějku – člena hodnotící komise 
Miroslava Kodydka – člena hodnotící komise 
Víta Kotrbáčka – člena hodnotící komise 
Františka Kinského – náhradníka člena hodnotící komise 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

17 

Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Marcelu Holdu - administrátorku dotačních programů 17KPG02, 17KPG04 a 
17KPG05 
Milana Smolíka - odborného garanta dotačních programů 17KPG02, 17KPG04 a 
17KPG05 za oddělení kultury a památkové péče 

 5. dotační programy dotační oblasti „Program obnovy venkova“ (17POV) 
Oldřicha Vlasáka – předsedu hodnotící komise 
Helenu Červovou – členku hodnotící komise 
Hanu Masákovou – členku hodnotící komise 
Jana Balcara – člena hodnotící komise 
Otakara Rumla – člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Renatu Fodorovou - administrátorku dotačních programů 17POV 

 6. dotační programy 17RRD01 (Podpora hasičské techniky pro obce s JPO), 
17RRD02 (Podpora svazků obcí), 17RRD03 (Podpora pořízení územních plánů 
zpracovaných v souladu s metodikou MINIS), 17RRD06 (Propagace cyklobusů v 
turistických regionech) a 17RRD12 (Zvýšení akceschopnosti jednotek JPO II a 
JPOIII) 
Oldřicha Vlasáka – předsedu hodnotící komise 
Hanu Nedvědovou – členku hodnotící komise 
Helenu Červovou – členku hodnotící komise 
Hanu Masákovou – členku hodnotící komise 
Jana Sobotku – člena hodnotící komise 
Jana Balcara – náhradníka člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Andreu Mazurovou - administrátorku dotačních programů 17RRD02, 17RRD03 a 
17RRD06 
Ondřeje Knotka - administrátora dotačního programu 17RRD01 a 17RRD12 
Lucii Feuchter - odbornou garantku dotačního programu 17RRD02 za oddělení 
regionálního rozvoje 
Lucii Hučíkovou - odbornou garantku dotačního programu 17RRD06 za oddělení 
regionálního rozvoje 

 7. dotační programy dotační oblasti „Životní prostředí a zemědělství“ (17ZPD) 
Otakara Rumla – předsedu hodnotící komise 
Petru Škopovou – členku hodnotící komise 
Rostislava Jireše – člena hodnotící komise 
Jaroslava Andrleho – člena hodnotící komise 
Aleše Malocha – člena hodnotící komise 
Jana Groha – člena hodnotící komise 
Václava Ludvíka – člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou – vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

18 

Miroslava Mejstříka – vedoucího oddělení krajských dotací 
Marcelu Holdu – administrátorku dotačních programů 17ZPD 
Terezu Chrobákovou – odbornou garantku za odbor životního prostředí 
a zemědělství 

 

 
USNESENÍ RK/4/168/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh protokolu na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 

investic, rozvoje a inovací ve výši 1.500.000,- Kč na aktivity v oblasti posilování 
konkurenceschopnosti Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací (IČ 71218840) ve výši 1.500.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch na základě uzavřeného Protokolu 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací aktivit v oblasti posilování 

konkurenceschopnosti Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:28.02.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, podepsat 
Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:28.02.2017 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení bodu II. a III. 
termín:28.02.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

19 

USNESENÍ RK/4/169/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh protokolu na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 

investic, rozvoje a inovací ve výši 2.000.000,- Kč na aktivity v oblasti regionálního 
rozvoje v Královéhradeckém kraji 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací (IČ 71218840) ve výši 2.000.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch na základě uzavřeného Protokolu 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací aktivit podpory 

regionálního rozvoje v Královéhradeckém kraji 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
termín:28.02.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, podepsat 
Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
termín:28.02.2017 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení bodu II. a III. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/170/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zajištění udržitelnosti projektů v roce 2017 financovaných z operačních programů –

„Digitální planetárium v Hradci Králové“, „Realizace Regionální inovační strategie 
Královéhradeckého kraje“ a „Česko-polský inovační portál“ 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 81.000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů „Digitální planetárium 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

20 

v Hradci Králové“, „Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje“ 
a „Česko-polský inovační portál“ financovaných z operačních programů, pro rok 2017 
dle důvodové zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na 
zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje (U2016) 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje zajištěním udržitelnosti projektů „Digitální planetárium v Hradci Králové“, 
„Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje“ a „Česko-polský 
inovační portál“ dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit dle 
bodu II. tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku 
Centru investic, rozvoje a inovací. 
termín:02.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/171/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, 
reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy 

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03J000025 
vč. Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Revitalizace 
a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  S realizací projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. 

č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 za podmínky schválení příslibu 
profinancování projektu v jednotlivých letech realizace na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dne 27.3.2017 

III. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit realizaci a Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace k projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování projektu 

v celkové výši 91 655 699,57 v letech 2017-2019 z prostředků Královéhradeckého 
kraje, kap. 21 – odbor investic (předfinancování, kofinancování a nezpůsobilé 
výdaje) dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

21 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/172/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dohod o použití soukromých vozidel pro služební účely v rámci 

projektu "Zaměstnaný absolvent", viz příloha č. 1 a 2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohod o použití soukromých vozidel pro služební účely v rámci projektu 

"Zaměstnaný absolvent", viz příloha č. 1 a 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít dohody 

o  použití soukromých vozidel pro služební účely 
termín:01.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/173/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  z Komise pro posuzování žádostí o dotace Královéhradeckého kraje na rozvoj 

vodohospodářské infrastruktury stávající členy: 
Ing Jana Tippnera, 
Ing. Josefa Táborského, 
Ing. Karla Janečka 

II.  j m e n u j e  
  následující členy Komise pro posuzování žádostí o dotace Královéhradeckého kraje

na rozvoj vodohospodářské infrastruktury: 
Bc. Karla Klímu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., člena Rady Královéhradeckého kraje, 
Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat členy Komise o přijatém usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

22 

 
USNESENÍ RK/4/174/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění zastupování investora (Královéhradeckého kraje) v rámci přípravy a 
realizace staveb projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod 
a.s.“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění zastupování investora (Královéhradeckého kraje) v rámci 
přípravy a realizace staveb projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod a.s.“ 
termín:20.02.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/175/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření Smlouvy č. 200/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem 
dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) - akce "II/321 Černíkovice - Domašín, 
obchvat" a "I/14 Solnice, obchvat" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zpracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:27.03.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

23 

USNESENÍ RK/4/176/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktualizaci Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro silniční projekty 

spolufinancované z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci 
specifického cíle 1.1. v rámci Výzvy č. 1 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 

požádat poskytovatele dotace o vydání aktualizovaných Podmínek Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/177/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektu na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 2077) ve výši 18 150 Kč pro příspěvkovou organizaci z 
odvětví školství Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 
100 (IČ 601 16 820) na financování nezpůsobilých výdajů na zajištění financování 
dopracování projektové dokumentace, jako povinné přílohy k žádosti o dotaci do 
Operačního programu Životní prostředí 2014+ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:27.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/178/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem III/30815 České 

Meziříčí – 2. etapa zadávané formou otevřeného řízení 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

24 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče s názvem „MADOS – SaM – Společnost České Meziříčí, 

2. etapa“, vedoucí společník MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČ 25297899 a společník SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., Sokolovská 94, 
570 01 Litomyšl, se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí dle § 60 ZVZ 
z důvodu nesplnění požadovaných kvalifikačních předpokladů zadavatele 
stanovených v zadávacích podmínkách 

 2. o vyloučení uchazeče Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha – Strašnice, 
IČ 43005560 dle § 76 odst. 6 ZVZ z důvodu nesplnění požadavků zadavatele 
stanovených v zadávacích podmínkách  

 3. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče EUROVIA CS, a.s., 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924; nabídková cena 13 443 615,- Kč 
bez DPH; doba realizace 13 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem III/30815 České Meziříčí – 2. etapa a smlouvu 

o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí 
o vyloučení a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/179/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem Zlepšení 

dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – III/3025 
Broumov – Božanov zadávané formou otevřeného řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 

198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744; nabídková cena 32 469 640,40 Kč bez DPH; doba 
realizace 20 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska 

a Kladsko – valbřišského regionu – III/3025 Broumov – Božanov a smlouvu o dílo 
s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru a smlouvu 
o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.03.2017 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

25 

 
USNESENÍ RK/4/180/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem - III/30319 

ul. Na Babí – Police nad Metují zadávané formou otevřeného řízení 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče s názvem „Společnost Babí – SOVIS + REKOM“ správce 

společnosti SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, 
IČ: 275 32 208, účastník společnosti REKOM Nový Bydžov, a.s, Barchůvek 2, 
504 01 Měník, IČ: 252 64 737dle § 60 ZVZ z důvodu nesplnění požadovaných 
kvalifikačních předpokladů zadavatele stanovených v zadávacích podmínkách 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče STRABAG a.s. 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 608 38 74; nabídková cena 17 624 175,- Kč 
bez DPH; doba realizace 20 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem III/30319 ul. Na Babí – Police nad Metují 

a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí 
o vyloučení a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/181/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 81.000,00 Kč na zajištění udržitelnosti projektů „Stavební úpravy 
Galerie moderního umění v Hradci Králové“, „Rekonstrukce historické budovy 
bývalého Ústavu hluchoněmých“ a „Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje“ financovaných z Regionálního operačního programu NUTS 
II SV, pro rok 2017 dle důvodové zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje v roce 
(U2016) 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje zajištěním udržitelnosti projektů „Stavební úpravy Galerie moderního umění 
v Hradci Králové“, „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“ 
a „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 
termín:29.12.2017 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

26 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, 
zajistit dle bodu I. tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
termín:28.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/182/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 90.000,00 Kč na zajištění udržitelnosti projektů „center odborného 
vzdělávání“, financovaných z Regionálního operačního programu NUTS II SV, pro rok 
2017 dle důvodové zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 
na zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje (U2016) 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje zajištěním udržitelnosti projektů „center odborného vzdělávání" dle důvodové 
zprávy 
termín:29.12.2017 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, 
zajistit dle bodu I. tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
termín:28.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/183/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení nové akce v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2017 – odvětví sociální věci dle přiložené tabulky 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

27 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat akci dle důvodové zprávy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/184/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují“. 
Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na 
Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 
„II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „II/285 Jaroměř – Nové 
Město nad Metují“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ: 274 66 868 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 61 415 
STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510/30, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 275 35 461 
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 1 Vysoké Mýto, IČ: 274 87 938 
Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Praha 4, Bezová 1658, 
PSČ 147 14, IČ: 407 63 439 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Eva Vortelová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jiří Koutník 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

28 

 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Zdeněk Šťavík, Ing. 
Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, zajistit 

realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/185/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/300 Dvůr Králové nad Labem – malá okružní 
křižovatka s II/299“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 
61 415 (cena 768 000,00 Kč bez DPH, 929 280,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/300 Dvůr Králové nad Labem – malá okružní 
křižovatka s II/299“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: M –
PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 61 415 (cena 768 
000,00 Kč bez DPH, 929 280,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.03.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

29 

USNESENÍ RK/4/186/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Společnost Staňkova Lhota – Rakov – Sedliště – Firesta + 

VHS (vedoucí společník FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ: 253 17 628, 
společník Vodohospodářské stavby společnost s ručením omezeným) z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/28010 
Staňkova Lhota – Rakov – Sedliště“ z důvodu, že Společnost Staňkova Lhota – 
Rakov – Sedliště – Firesta + VHS v době podání nabídky neexistovala 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRABAG a.s., Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha, IČ: 608 38 744 (cena 57 398 738,16 Kč bez DPH, 69 452 
473,17 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28010 Staňkova Lhota – Rakov -

Sedliště“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí o vyloučení uchazeče Společnost Staňkova Lhota – Rakov – Sedliště – 
Firesta + VHS (vedoucí společník FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ: 
253 17 628, společník Vodohospodářské stavby společnost s ručením 
omezeným) z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „III/28010 Staňkova Lhota – Rakov – Sedliště“ z důvodu, že uchazeč 
neprokázal splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu stanoveném zákonem a 
zadavatelem  
termín:15.03.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 
150 00 Praha, IČ: 608 38 744 (cena 57 398 738,16 Kč bez DPH, 69 452 473,17 Kč 
vč. DPH) 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/187/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická“ 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

30 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. o vyloučení uchazeče: STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, 

IČ: 608 38 744, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „II/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická“ z důvodu, že uchazeč nesplnil 
požadavky zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je COLAS CZ, a.s., Praha 9, 
Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 77 005 (cena 16 396 380,95 Kč bez DPH, 19 839 
620,95 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická“ 

a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 

198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „II/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická“ z důvodu, 
že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele 
termín:15.03.2017 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo 
s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: COLAS CZ, a.s., 
Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 77 005 (cena 16 396 380,95 Kč bez 
DPH, 19 839 620,95 Kč vč. DPH) 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/188/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem - Lipnice“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

MIROS MAJETKOVÁ a.s., Pardubice – Polabiny, Hradecká 545, PSČ 533 52, 
IČ: 275 23 934, 
Společnost Dvůr – Lipnice – SOVIS + REKOM (Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s., 
Účastník společnosti: REKOM Nový Bydžov, a.s.), Pardubická 852/10a, Kukleny, 
500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208, 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČ: 252 53 361 z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikačních 
předpokladů v rozsahu stanoveném zákonem a zadavatelem a 
Porr a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 430 05 560, 
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČ: 250 18 094 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

31 

Dvůr Králové nad Labem - Lipnice“ z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky 
zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M – SILNICE a.s., Husova 
1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 421 96 868 (cena 4 479 413,13 Kč bez 
DPH, 5 420 089,89 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem -

Lipnice“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů 

MIROS MAJETKOVÁ a.s., Pardubice – Polabiny, Hradecká 545, PSČ 533 52, 
IČ: 275 23 934, 
Společnost Dvůr – Lipnice – SOVIS + REKOM (Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s., 
Účastník společnosti: REKOM Nový Bydžov, a.s.), Pardubická 852/10a, Kukleny, 
500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208, 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČ: 252 53 361 z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikačních 
předpokladů v rozsahu stanoveném zákonem a zadavatelem a 
Porr a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 430 05 560, 
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČ: 250 18 094 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 
Dvůr Králové nad Labem - Lipnice“ z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky 
zadavatele 
termín:15.03.2017 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo 
s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: M – SILNICE 
a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 421 96 868 (cena 4 479 
413,13 Kč bez DPH, 5 420 089,89 Kč vč. DPH) 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/189/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/298 Ledce – Opočno, 

I. etapa“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „II/298 
Ledce – Opočno, I. etapa“ 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

32 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/298 Ledce – 
Opočno, I. etapa“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi na otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Vlková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Tomáš Nowak, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/190/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov, SO 102“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

150 00 Praha, IČ: 608 38 744 (cena 21 387 459,00 Kč bez DPH, 25 878 825,00 Kč 
vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov, 

SO 102“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 
00 Praha, IČ: 608 38 744 (cena 21 387 459,00 Kč bez DPH, 25 878 825,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.04.2017 

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

33 

USNESENÍ RK/4/191/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 3128-6 Rybná nad 

Zdobnicí“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „Most ev. 
č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 3128-6 
Rybná nad Zdobnicí“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi na otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Eva Vortelová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Tomáš Nowak, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/192/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28522 Jestřebí – Nové 

Město nad Metují“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje 
organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „III/28522 
Jestřebí – Nové Město nad Metují“ 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

34 

 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28522 Jestřebí – 

Nové Město nad Metují“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi na otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Vlková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Tomáš Nowak, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/193/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
 1. návrh smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem a JUTA a.s. 

k veřejné zakázce na stavební práce II/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. 
Heydukova – I. ETAPA, dle důvodové zprávy a 

 2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/299 15 Dvůr Králové 
nad Labem, ul. Heydukova - I. ETAPA“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj, 
Město Dvůr Králové nad Labem a JUTA a.s. s tím, že na základě smlouvy 
o spolupráci zmocňují k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem a JUTA a.s. 
 2. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „III/299 15 
Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova - I. ETAPA“ 

 3. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/299 15 Dvůr 
Králové nad Labem, ul. Heydukova - I. ETAPA“, složení komise pro otevírání 
obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

35 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Ctirad Pokorný, Ing. Radmila Horáček Fiľakovská, 
Petr Slezák, Ing. Eva Vortelová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jan Haas, Mgr. Petr Brdička 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Radmila Horáček Fiľakovská, 
Ing. Ctirad Pokorný, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Jan Haas, Mgr. Petr Brdička, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/194/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3093 Dobřany“ 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „III/3093 
Dobřany“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3093 Dobřany“, 
složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Vlková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Tomáš Nowak, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

36 

V. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/195/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka 
s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: Společnost Prkenný Důl (vedoucí společník 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ: 402 33 308, 
společník FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.) z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – 
křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ z důvodu, že 
uchazeč neprokázal splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu stanoveném 
zákonem a zadavatelem a  
II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka 
u hotelu Sport COLAS + ČNES (Správce: COLAS CZ, a.s., IČ: 261 77 005, společník: 
ČNES dopravní stavby, a.s.) z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 
Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky 
zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je EUROVIA CS, a.s., Sídlo: 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 452 74 924 (cena 48 189 
659,75 Kč bez DPH, 58 320 378,30 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec –

křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ a smlouvu o dílo 
s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů: Společnost Prkenný Důl (vedoucí 

společník Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ: 402 33 
308, společník FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.) z další účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – 
Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ z důvodu, 
že uchazeč neprokázal splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu stanoveném 
zákonem a zadavatelem a  
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

37 

II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka 
u hotelu Sport COLAS + ČNES (Správce: COLAS CZ, a.s., IČ: 261 77 005, společník: 
ČNES dopravní stavby, a.s.) z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 
Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky 
zadavatele  
termín:15.03.2017 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo 
s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: EUROVIA CS, 
a.s., Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 452 74 924 (cena 
48 189 659,75 Kč bez DPH, 58 320 378,30 Kč vč. DPH) 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/196/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Obcí Lochenice k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce Silnice III/29913 Lochenice - průtah, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Lochenice 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/197/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci za účelem provedení stavby "Most ev. č. 

3082-1 Svinary", ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
Pozemek 
- p. p. č. 222/1 ostatní plocha, o výměře 942 m2 
v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 
Pronajímatel:xxxxx 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Výše nájemného: za smluvní nájemné ve výši 353.250,- Kč/celou dobu trvání 
nájemního vztahu, v max. délce 1 roku, poté 29.437,- Kč/každý další započatý měsíc 
trvání nájemního vztahu 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

38 

Doba nájmu: doba určitá (po dobu trvání stavby) 
Financování: v rámci kapitoly 50 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o nájmu nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/198/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d e k l a r u j e  
  realizaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1757/2008, 

kterým byl schválen výkup potřebných pozemků pro přeložku komunikace číslo 
II/303 Běloves- Velké Poříčí do vlastnictví Královéhradeckého kraje za cenu v čase 
a místě obvyklou dle aktuálního znaleckého posudku 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit ve spolupráci s městem Náchod a se Správou silnic Královéhradeckého 
kraje, p. o., která pro Královéhradecký kraj zajišťuje výkupy pozemků potřebných 
pro silniční stavby, jejichž investorem je Královéhradecký kraj, realizaci tohoto 
usnesení dle bodu I. 
termín:04.12.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
průběžně zajišťovat financování majetkoprávního vypořádání stavby přeložky 
komunikace č. II/303 Běloves - Velké Poříčí dle důvodové zprávy 
termín:13.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/199/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Rychnov nad Kněžnou, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým 
zhodnocením majetku, hlavní budovy č.p. 506 a to investičním záměrem: 
- rekonstrukcí sprchového koutu na ortopedii 
Dotčená nemovitost: 
- p.p.č. 1779/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2143 m2, kde součástí je 
budova č.p. 506, občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro 
k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou, v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v 
nemocnici Rychnov nad Kněžnou 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

39 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/200/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Spolek přátel Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové -
Kukleny, Pražská 68, z. s." v budově školy na adrese Pražská 68, 501 01 Hradec 
Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola veterinární, Pražská 68, 501 01 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/201/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků 

p. p. č. 86/6 o výměře 560 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 86/7 o výměře 552 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 86/8 o výměře 506 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
Žadatel: xxxxx 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:27.03.2017 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

40 

USNESENÍ RK/4/202/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice III/2857 
část p.p.č. 611/1, která je dle GP č. 199-543/2015 označena jako p.p.č. 611/4 o 
výměře 448 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Hustířany a obci Velichovky 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Velichovky 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice III/2857 
část p.p.č. 611/1, která je dle GP č. 199-543/2015 označena jako p.p.č. 611/4 
o výměře448 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Hustířany a obci Velichovky 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/203/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/303 – výměra celkem 345 m2 
část p.p.č. 1456/1, která je dle GP č. 1119-501/2015 označena jako p.p.č. 1456/50 o 
výměře 92 m2 ostatní plocha – silnice 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

41 

 
část p.p.č. 1456/1, která je dle GP č. 1119-501/2015 označena jako p.p.č. 1456/51 o 
výměře 253 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Velké Poříčí  
Věcné břemeno:  
původní p.p.č. 1456/1 je zatížena smlouvami o zřízení věcného břemene: 
- sjezd k pozemku v rozsahu dne GP č. 479-8203/1998 pro manžele xxxxx ze dne 
18.12.1998 
- zřizování a provozování vedení distribuční soustavy v rozsahu dne GP č. 1049-
384/2011 pro ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 11.7.2013 
- zřizování a provozování vedení distribuční soustavy v rozsahu dne GP č. 1039-
205/2012 pro ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 31.10.2014 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/303 – výměra celkem 345 m2 
část p.p.č. 1456/1, která je dle GP č. 1119-501/2015 označena jako p.p.č. 1456/50 o 
výměře 92 m2 ostatní plocha – silnice 
část p.p.č. 1456/1, která je dle GP č. 1119-501/2015 označena jako p.p.č. 1456/51 o 
výměře 253 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Velké Poříčí  
Věcné břemeno:  
původní p.p.č. 1456/1 je zatížena smlouvami o zřízení věcného břemene: 
- sjezd k pozemku v rozsahu dne GP č. 479-8203/1998 pro manžele xxxxx ze dne 
18.12.1998 
- zřizování a provozování vedení distribuční soustavy v rozsahu dne GP č. 1049-
384/2011 pro ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 11.7.2013 
- zřizování a provozování vedení distribuční soustavy v rozsahu dne GP č. 1039-
205/2012 pro ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 31.10.2014 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2017 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

42 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/204/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Kostelec nad Orlicí 

Dárce: Město Kostelec nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
p. p. č. 1116/5 o výměře 200 m2zahrada 
k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí 
a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČ 60884690 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/205/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových převedení pozemku 

Královéhradeckému kraji pro příspěvkovou organizaci kraje Českou lesnickou 
akademii Trutnov - střední školu a vyšší odbornou školu, a to 
pozemku: 
p. p. č. 1341/1 o výměře 241 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

43 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek 

z důvodu nepotřebnosti pro kraj 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh odmítnutí 
nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/206/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

za pozemky ve vlastnictví manželů xxxxx - SJM, v k. ú. Heřmánkovice: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 2534/1, která je dle GP č. 309-346/2015 označena jako p.p.č. 2534/22 
o výměře  
101 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Heřmánkovice 
Věcná břemena: na p.p.č. 2534/1 váznou věcná břemena pro oprávněného 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.  
směnit za 
pozemky ve vlastnictví fyzických osob - SJM 
část st.p.č. 42, která je dle GP č. 309-346/2015 označena jako st.p.č. 42/2 o výměře 
77 m2 zastavěná plocha-zbořeniště, 
část p.p.č. 114 díl „a“ o výměře 35 m2, který je dle GP č. 309-346/2015 přisloučen do 
p.p.č. 2534/1 (ve vlastnictví Královéhradeckého kraje) o celkové výměře 34 085 m2

ostatní plocha-silnice, 
část p.p.č. 2850, která je dle GP č. 309-346/2015 označena jako p.p.č. 2850/2 
o výměře  
43 m2 travní porost, 
vše v k. ú. a obci Heřmánkovice 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky 

ve vlastnictví pana xxxxx a paní xxxxx - SJM, v k. ú. Heřmánkovice: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 2534/1, která je dle GP č. 309-346/2015 označena jako p.p.č. 2534/22 
o výměře 101 m2ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Heřmánkovice o celkové výměře 101 m2 

Věcná břemena: na p.p.č. 2534/1 váznou věcná břemena pro oprávněného 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.  
směnit za 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

44 

 
pozemky ve vlastnictví manželů xxxxx a xxxxx - SJM, bytem xxxxx  
část st.p.č. 42, která je dle GP č. 309-346/2015 označena jako st.p.č. 42/2 
o výměře 77 m2zastavěná plocha-zbořeniště, 
část p.p.č. 114 díl „a“ o výměře 35 m2, který je dle GP č. 309-346/2015 
přisloučen do p.p.č. 2534/1 (ve vlastnictví Královéhradeckého kraje) o celkové 
výměře 34 085 m2 ostatní plocha-silnice, 
část p.p.č. 2850, která je dle GP č. 309-346/2015 označena jako p.p.č. 2850/2 
o výměře 43 m2travní porost, 
vše v k. ú. a obci Heřmánkovice o celkové výměře 155 m2 
Doplatek kupní ceny:  
částku 2 700,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
Královéhradecký kraj manželům xxxxx  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 
společně, každá jednu polovinu 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemky ve vlastnictví manželů xxxxx dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:27.02.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 
vlastnictví manželů xxxxx v k. ú. Heřmánkovice dle bodu II. tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/207/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 
Prodávající: 
xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

45 

Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 506/5 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 2 150,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.03.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/208/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3049 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 190 m2 -  zastavěné stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1232 o výměře 66 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1516 o výměře 28 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1517 o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1518 o výměře 44 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 9.500 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

46 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 27.03.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/209/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3049 
Prodávající:  xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 161 m2 -  zastavěné stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1500 o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1501 o výměře 122 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1502 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 8.050 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 27.03.2017  
   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

47 

USNESENÍ RK/4/210/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1490/2016 ze dne 26. 9. 2016 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/2/66/2016 předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/211/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1492/2016 ze dne 26. 9. 2016 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/2/65/2016 předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/4/212/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:28.02.2017 

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13. 02. 2017 
 

48 

USNESENÍ RK/4/213/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    "Memorandum o spolupráci při řešení problémů spojených se zaměstnáváním cizinců 

v průmyslových zónách" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    "Memorandum o spolupráci při řešení problémů spojených se zaměstnáváním cizinců 

v průmyslových zónách" dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat "Memorandum o spolupráci při řešení problémů spojených se zaměstnáváním 
cizinců v průmyslových zónách" 

  termín: 03.04.2017  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


